
株式会社サンスターライン 
本社:541-0051 大阪市中央区安土町 2-3-13 
TEL 06-6267-9778    FAX 06-6267-9766 

 

 
 

    2025 年 08 月 04 日 

お客様各位 

                                                   ㈱サンスターライン 

関西（中部）チーム 

                              

PANSTAR FERRY 釜山新港サービス一時停止のお知らせ 

 

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げま

す。このたび、敦賀および金沢航路における釜山 BNMT での荷役に関する問題により、やむを得ず釜山新港

でのサービスを一時停止することとなりました。 

関係各位には多大なるご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

以下の通り、変更内容をご案内いたしますので、ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

PANSTAR FERRY をいつもご利用頂いておりますお客様にとりましては大変な不便をお掛け致しますが、

弊社事情をご高察の上、ご理解いただけますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

■ 現行航路および BNMT 荷役停止時期 

 現行航路:MASAN → BUSAN（釜山・新港） → 敦賀 → 金沢 

 釜山 BNMT 荷役終了日: 

8 月 25 日（月）敦賀/ 8 月 26 日金沢出港の本船をもって終了いたします。 

（8 月 27 日までに荷役・入港を完了後、釜山 BNMT での荷役を一時停止いたします） 

 

■ 変更後の航路および運航内容 

 変更後航路: 

2025 年 8 月 31 日（日）出港の本船より、 

MASAN → 敦賀 → 金沢 の航路にて運航いたします。 

 釜山港寄港再開について: 

現在、釜山 BNMT に代わる代替バースへの移転を早急に進めており、 

確定次第、釜山港への寄港を再開する予定です。 

 

以上 


